ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	16.07.2024 г.
	№
	105

О сроке и порядке приема предложений о  кандидатурах для дополнительного зачисления в резерв  составов участковых избирательных комиссий
  Жирятинского

       В соответствии с положением статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва   составов участковых избирательных комиссий , утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 , территориальная  избирательная комиссия  Жирятинского района

РЕШИЛА:
            1. Утвердить информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам  для дополнительного зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий Жирятинского района (прилагается).
           2. Данное решение опубликовать  в газете «Жирятинский край»

 Председатель ТИК                                               Е.И.Котова
Секретарь ТИК                                                     Т.В.Мягких

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О приеме предложений по кандидатурам для дополнительного включения в резерв составов  участковых избирательных комиссий
Жирятинского района       Брянской области

В соответствии с положениями статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года    № 152/1137-6 Избирательная комиссия Брянской области   объявляет прием предложений  по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий  Жирятинского района.
Прием документов осуществляется территориальной избирательной комиссией  Жирятинского района  в период с 19 июля 2024 года по 9 августа  2024 года, по адресу: с.Жирятино, ул.Мира, д.10  по графику:
в рабочие дни с 9.00 часов до 10.00 часов.
           В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» .
Перечень документов для внесения предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий определен постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года    № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий».
Кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий в резерв составов участковых комиссий не зачисляются.